

Bilateralt Kredsrådsmøde, Egedal Kommune
onsdag den 12. april 2023

Deltagere:

Politidirektør, fg. Mogens Henriksen, chefpolitiinspektør Lene Sørensen, chefkonsulent Bettina Spang (referent), borgmester Vicky Holst Rasmussen og direktør Søren Trier Høisgaard

Dagsorden:

1. Orientering fra Nordsjællands Politi
 - Kriminalitetssituationen
 - Synspunkter på afvikling af kredsrådsmøder som temadrøftelse
 - Samarbejdet mellem kommune og politi i regi af den lokale beredskabsstab

2. Orientering fra Egedal Kommune
 - Lokalrådets handleplan 2023 - 2026
 - Problematik vedrørende unge under 15 år

3. Eventuelt

Mogens Henriksen bød velkommen.

1. **Orientering fra Nordsjællands Politi**

Kriminalitetssituationen

Lene Sørensen orienterede om, at kriminalitetsniveauet gennemsnitligt ligger lavere i Egedal Kommune end i resten af politikredsen. Herudover orienterede Lene Sørensen om kriminalitetsbilledet i kommunen inden for områderne tyverier/berigelseskriminalitet, økonomisk kriminalitet, indbrud i privat beboelse, personfarlig kriminalitet, narkotikakriminalitet og færdsel, ligesom hun orienterede om de steder i Egedal Kommune, hvor Nordsjællands Politi har kendskab til unge menneskers utryghedsskabende adfærd. I forhold til færdsel oplyste Lene Sørensen endelig om, at Nordsjællands Politi hver søndag via politikredsens Facebook-profil informerer om, hvor politikredsen i den kommende uge har opsat automatiske trafikkontroller, og at dette tiltag umiddelbart ser ud til at have fanget trafikanternes opmærksomhed

Vicky Holst Rasmussen oplyste, at man i kommunalt regi har haft en bekymring i forhold til de unge i kommunen, som er på kanten af kriminalitet, herunder at gruppen bliver yngre og yngre ligesom stofferne, som flourer, bliver hårdere. Hun oplyste, at der i kommunalt regi er fokus på gruppen, herunder er ungdomscenteret "Ung Egedal" meget opsøgende i forhold til gruppen, ligesom der er "gadeteams-aktioner". **Søren Trier Høisgaard** supplerede med, at håndtering af unge i kommunen, som er på kanten af kriminalitet, har været et særskilt tema på et lokalrådsmøde, og at der er kommet gode løsninger til håndtering af problemet. Der var enighed om, at politiet og kommunen skal fortsætte det gode samarbejde, som allerede eksisterer og fortsat gøre brug af de løsninger, der er på området.

Synspunkter på afvikling af kredsrådsmøder som temadrøftelse

Mogens Henriksen oplyste, at kredsrådsmøderne i 1. kvartal afholdes som bilaterale møder med hver enkelt kommune, og at kredsrådsmøderne i 2., 3. og 4. kvartal derimod afholdes med samtlige

kommuner. Kredsrådsmøderne i 2. og 4. kvartal afholdes som temamøder og kredsrådsmødet i 3. kvartal afholdes som et teamsmøde. Nordsjællands Politi vil i slutningen af 2023 foretage en evaluering af tilrettelæggelsen af kredsrådsmøderne.

Mogens Hendriksen orienterede endvidere om, at temakredsrådsmødet i 2. kvartal 2023 vil omhandle "Færdselssikkerhed og –tryghed", og at borgmestrene vil have mulighed for at medbringe 1-2 fagpersoner til kredsrådsmødet.

På forespørgsel oplyste **Vicky Holst Rasmussen**, at hun fandt temamødet vedrørende "Ungdomskriminalitet med fokus på digitale krænkelser og hvidvask/mulddyr", som blev afholdt den 1. december 2022, positivt. **Søren Trier Høisgaard** fandt det endvidere positivt, at kredsrådsmøderne afholdes som temamøder og pointerede, at det er vigtigt, at der følges op på de drøftelser, der har været på et temamøde, herunder f.eks. om drøftelserne har ført til tiltag i de enkelte kommuner, hvordan viden opnået under temamøderne er videreformidlet i de enkelte kommuner etc. **Mogens Hendriksen** nævnte i den forbindelse muligheden for, at myndighederne benytter sig af tilgængelige formidlingskanaler, såfremt det vurderes relevant (f.eks. Aula, målrettet forældregruppen). I forhold til videreformidling til andre særskilte grupper oplyste **Mogens Hendriksen**, at Nordsjællands Politi i samarbejde med Halsnæs Kommune har holdt et oplæg vedrørende kontaktbedrageri, som primært var møntet på den ældre befolkning. **Mogens Hendriksen** oplyste, at Nordsjællands Politi gerne bistår Egedal Kommune, såfremt kommunen ønsker at afholde et lignende oplæg. **Vicky Holst Rasmussen** fandt dette positivt, idet Egedal Kommune har mange borgere inden for målgruppen.

For så vidt angår temaer til kommende kredsrådsmøder oplyste **Mogens Hendriksen**, at andre kommuner har foreslået, at temaet "vold i nære relationer" drøftes på et kommende temamøde. **Vicky Holst Rasmussen** var enig i, at dette tema med fordel kan drøftes, herunder hvordan vold i nære relationer opdages så tidligt som muligt, idet der højst sandsynligt er et mørketal på området. Der var en dialog om, at data/viden herom eksisterer, men at denne viden typisk befinder sig hos andre myndigheder/aktører end politiet og kommunerne (f.eks. skadestue, tandlæge etc.). For at man således skal lykkes med en tidlig opsporing/indsats er der behov for udveksling af oplysninger myndighederne imellem, hvilket rejser behovet for en generel afklaring af hvem, der kan få adgang til oplysningerne.

Samarbejdet mellem kommune og politi i regi af den lokale beredskabsstab

Mogens Hendriksen orienterede overordnet om organiseringen af politiets arbejde på beredskabsområdet. Der var herefter en generel dialog om organiseringen af det kommunale beredskab, herunder den kommunale organisering på strategisk niveau.

Mogens Hendriksen oplyste i den forbindelse, at en anden kommune har foreslået, at emnet med fordel kan drøftes på et kommende temamøde i kredsrådsregi, hvor beredskabschefer tillige kan deltage. **Vicky Holst Rasmussen** og **Søren Trier Høisgaard** var enig i, at dette tema med fordel kan drøftes.

Nordsjællands Politi informerer endvidere kommunerne om de af Beredskabsstyrelsen identificerede 14 risici med henblik på en drøftelse på et kommende kredsrådsmøde. På den baggrund fremsendes – i forbindelse med fremsendelse af dette referat – uddrag af Beredskabsstyrelsens information om det nationale risikobillede for 2022, hvoraf de 14 identificerede risici fremgår. Beredskabsstyrelsens samlede rapport vedrørende Nationalt Risikobillede 2022 kan findes på dette link: <https://www.brs.dk/globalassets/brs---beredskabsstyrelsen/dokumenter/krisestyring-og-beredskabsplanlagning/2022/-nationalt-risikobillede-2022-.pdf>

2.	Orientering fra Egedal Kommune <i>Lokalrådets handleplan 2023 – 2026</i> Søren Trier Høisgaard oplyste, at Egedal Kommune har identificeret tre lokale og kommunespecifikke fokusområder. Dels ”Samarbejde om at skabe trygge byrum og forebyggelse af utryghedsskabende åbenlyst salg af euforiserende stoffer på offentlige områder”, ”Samarbejde omkring digital adfærd” og ”Uhensigtsmæssig adfærd hos unge under 15 år”.
3.	Eventuelt Der var intet under dette punkt.